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Japończycy zniszczyli 41 okrętów i 700 samolotów Po •  Amerykauie lądują w  Afryce!
w bitwie na Pacyfiku Plany USA w  ocenie japońskiej

*P TriTrTn 00 in .— Pnm,  /UiwiAnfn Ale w  Afrvce na stałe, aźe-

tych czołgami sił bolszewickich, skie
rowanych przeciwko pozycjom nie
mieckim na południe od miasta za
łamały się, jak zawsze dotychczas, 
wśród bardzo ciężkich strat dla nie
przyjaciela. Prócz silnej działalności 
ponad miastem lotnictwo bombardo
wało we dnie i w nocy bolszewickie 
lotniska, pozycje bateryj i  ruchy 
transportowe. W  północno - zachod
niej części Morza Kaspijskiego zato. 
piono 2 frachtowce o łącznej pojem
ności 3.000 ton. Na dwóch cyster
nowcach i 5 innych frachtowcach 
wzniecono pożary względnie ciężko 
je uszkodzono. Bolszewicy stracili 
wczoraj 44 samolotów. Zaginęły 2 
niemieckie aparaty.

Zacięte walki w Egipcie wzmogły 
się jeszcze w 5-tym dniu bitwy o-

Churchill podczas alarmu lotnicze
go: „Za mną, John! Przede wszyst
kim należy uratować tę oto naj

cenniejszą baterię whisky!"



Uczczenie pamięci 
Atatiirka

STAM B U Ł, 29. 10. —  W  dniu 10 
listopada upływa czwarta rocznica 
zgonu pierwszego prezydenta repu
bliki tureckiej Atatiirka. Z tej oka
zji stronnictwo ludowe opracowało 
szczegółowe programy uroczystości 
pośmiertnych, jakie się odbędą w tym 
dniu. Szef państwa Ismat Inonii w y
da w  tych dniach orędzie do narodu 
tureckiego.

Beforma wojskowa 
w  Naraklsaie

SZANG H AJ, 29. 10. —  Zapowie
dziana przez rząd nankiński reforma 
wojskowa została obecnie przeprowa
dzona. Ministerstwo wojny i mary
narki, oraz inne organa wojskowe 
przestały podlegać politycznym wła
dzom wykonawczym. Cała siła zbroj
na Nankinu została obecnie podpo
rządkowana komisji wojskowej, po
zostającej pod przewodnictwem 
Wangczingweja.

Malta poszukuje 
kandydatów •••

SZTOKHOLM , 29. 10. —  Malta 
poszukuje dwóch kandydatów dla je 
dynej publicznej szkoły na wyspie 
t. zw. „Stewarda college11. Celem od
powiedniego poinformowania ewen
tualnych kandydatów, do o ferty  do
łączono opis warunków, panujących 
na Malcie. Lekcje —  jak  w  opisie 
tym  zaznaczono —  nieustannie są 
przerywane syrenami alarmowymi, 
przy czym deszcz bomb niemieckich 
codziennie czeka nauczycieli. Chociaż 
oferta  ta przez dłuższy okres czasu 
podawana była do wiadomości pu
blicznej, zgłosił się tylko jeden kan
dydat.

Amerykańskie
eksperymenty

L IZB O N A , 29. 10. —  Statki z 
napędem ropnym, L zw. „morskie 
w ydry", okazały się niezdatne 
do użytku ńa pełnym morzu. D late
go  m ają one być budowane w  ogra
niczonym zakresie i znajdą zastoso
wanie w  ruchu towarowym do środ
kowej i  południowej A fryk i, a może 
także do Alaski. N ow y typ, z któ
rym obecnie robi się doświadczenia, 
nosi nazwę „śea-mohil‘ów“ . Budowa 
okrętu próbnego ma być niebawem 
rozpoczęta.

Izba Gmin obniża 
przydział benzyny
SZTOKHOLM , 29. 10. —  Na po

siedzeniu Izby Gmin uchwalono zni
żyć ponownie przydział benzyny dla 
samochodów oddanych do ruchu pry
watnego.

  »■

Zwycięskie akcje niemieckie
na obszarze Kaukazu

B E R LIN , 29. 10. —  N a  obszarze 
Kaukazu, przy polepszających się w 
dalszym ciągu warunkach atmosfe
rycznych, wojska niemieckie konty
nuowały swoje ataki. Jak się dowia
duje DNB z miarodajnych ' kół w oj
skowych, piechota zdobyła szturmem 
na południowy-wschód od Noworo
syjska dalsze domy betonowe, zabu
dowania fabryczne i pozycje p iłowe 
bolszewików. Szczególnie zacięta 
walka toczyła się o rowy przeciw- 
czolgowe, dla których obrony rów
nież okręty sowieckie otwarły od 
strony morza ogień zaporowy. Mimo 
tego piechota i pionierzy wtargnęli 
do- tych stanowisk, ustawili przy 
pomocy drabin szturmowych prowi
zoryczne pomosty nad rowami sze
rokimi przeszło na 6 metrów i zbu
dowali przejścia dla postępujących 
za nimi czołgów, które poprowadziły 
dalej atak.

Również na północny wschód od 
Tuapse wojska niemieckie posunęły 
się naprzód. Strzelcy niemieccy po 
ciężkich utarczkach o liczne poje- 
dyńczo stojące bunkry zaporowe 
zdołali przedrzeć się przez szerokie 
pola minowe i w  ten sposób za
mknąć w  kotłach górsikie pozycje 
wraz. z ich załogami. Próby w yła
mania się okrążonych bolszewików 
spełzły na niczym, podobnie jak i 
wypady odciążające przeprowadzone

od zewnątrz. W  obecnej chwili to
czy. się atak ze wszystkich stron, 
ścieśniający pierścień dookoła gór
skiej kopicy posiadającej doniosłe 
znaczenie dla dalszego przebiegu 
walk. W  innym miejscu na terenie 
zachodniego Kaukazu zdołano flan 
kowym uderzeniem zniszczyć główne 
siły pewnego pułku sowieckiego.

Na odcinku rzeki Terek wojska 
niemieckie i rumuńskie ugruntowały 
dalej swoje sukcesy. Dziesiątki rwą
cych strumieni górskich i rzek, w le
wających swe wody do Tereku, prze-

atakując dalej posunęli się ku po
łudniowi.

Lotnictwo wspierało formacje 
wojsk lądowych w ich operacjach, 
mających na celu dotarcie do wyzna
czonych celów. Zniszczyło - ono przy 
tym  17 dział. Niem ieckie samoloty 
burzące i bojowe operowały tuż 
przed czołem ataku niemieckiego i 
nękały kolumny dowożące posiłki 
bolszewikom i posuwające się wśród 
wielkich przeszkód powoli na złych 
drogach. Celnymi bombami zniszczo
no liczne ciągniki i około sto pójaz-

cinają ten teren bojowy. B rzegi dów. W  wielu wypadkach zostały
ich tworzące częstokroć głębokie ja 
ry  nastręczają bolszewikom dosko
nałe warunki do obrony. Niemiecka 
piechota i strzelcy przełamali jed
nak wszystkie pozycje zaporowe i 

----------------------------o.

one siłą wybuchów strącone z wą
skich ścieżek górskich tak, że roz
biły się na dnie przepaści. W  czasie 
akcji ubezpieczającej zestrzelono 10 
samolotów sowieckich.

Cele wojenne Osi i Aliantów 
Dziennik szwedzki o „Twierdzy Europy”

Lwów a la minutę

SZTOKHOLM, 29. 10. —  Pod na* 
główkiem „Tw ierdza Europy" za j
muje się „Dags Posten" we wstęp, 
nym artykule pytaniem, czy oblęże
nie „Tw ierdzy Europy" może dopro
wadzić do sukcesu. Gazeta szwedzka 
wskazuje przy tym  na zasadniczą 
różnicę między celami wojennymi 
europejskich mocarstw Osi, a celami 
wojennymi państw alianckich.

Waszyngton przyznaje się do straty „W asp Y ‘
Ostatnie chwile lotniskowca

SZTO KH O LM , 29. 10.; —  W  W a
szyngtonie podają urzędowo do wia
domości stratę lotniskowca „W asp“ . 
Został on zatopiony 25 września na 
południowym Pacyfiku przez japoń
ską łódź podwodną.

W  komunikacie tym mówi się 
dalej, że okręt po ataku znieru
chomiał, przechylając się mocno na 
bok i zatonął w  czasie, gdy żadnych 
japońskich sił zbrojnych nie było 
już w  pobliżu. Dotychczas nie ujaw
niano te j straty z tego powodu, 
ponieważ istniała możliwość, że Ja
pończycy o zatopieniu jeszcze nic 
nie wiedzieli.

„W asp“  został spuszczony na wo
dę dopiero w  kwietniu 1939 roku. 
Lotniskowiec miał 17.700 ton wypor
ności i mógł pomieścić na pokła
dzie 60— 80 samolotów. Szybkość je 
go wynosiła 30 węzłów. Załoga obej
mowała 1173 ludzi. Obrona przeciw
lotnicza lotniskowca składała się z

Przewrót w gospodarce światowej
BUENOS A IR E S , 29. 1.0 —  T y . i nu 48 proc. wobec 8 proc, ołów 24 

godnik amerykański „New s W eek“  proc. wobec 9 proc., miedź 12 proc. 
w  swym wydaniu z dnia 7 września 1 wobec 5 proc., stal 33 proc. wobec 
stwierdza w  artykule omawiającym 21 proc., w ęgiel 53 proc. wobec 29 
stosunki gospodarcze, iż zapatrując proc., pszenica 40 proc. wobec 10 
się obiektywnie na gospodarkę świa- i proc., cukier 38 proc. wobec 14 proc. 
tową, trzeba dojść do wniosku, iż j W  odpowiednim stosunku zmniej- 
mocarstwa Paktu Trzech dokonały szyły się oczywiście zapasy surow- 
przewrotu w  gospodarce światowej, ców aliantów. Produkcja gumy np. 
Odnośny bilans ujawnia niespodzie- obniżyła się z 50 na 10 proc., a pro

dukcja cyny z 63 proc. na 26 proc.
Powyższe cy fry  —  jak podkreśla 

tygodnik —  polegają na dosyć do-

wane rezultaty.
W  roku 1939 bowiem- Niemcy, 

Włochy i Japonia dysponowały jedy
nie 1/30 obszarów lądowych świata, 
1/20 częścią złóż mineralnych oraz 
1/10 ludności świata. Obecnie nato
miast posiadają one 1/8 obszarów lą
dowych, 1/3 złóż mineralnych oraz 
1/3 ludności świata.

Jeżeli chodzi o szczegóły, to w

kładnych obliczeniach.

W kilku wierszach
—  N a mocy zarządzenia bułgar

skiego ministra oświaty zamknięto
, , ,  oba północno-amerykańskie kolegia,

mieszczące się w  pobliżu Sofii Na

ośmiu dział 12,7 cm i  16 działek 
2,8 cm.

B E R L IN , 29. 10. —  W edług do
niesienia Reutera z Pearl Harbour, 
oświadczył komendant lotniskowca 
„W asp“ , którego zatopienie ogłosiło 
już ministerstwo marynarki U SA , 
że okręt właśnie zamierzał zmienić 
kurs, gdy został trafiony torpedami. 
Chodziło zaledwie o kilka minut, a 
okręt byłby może uszedł torpedom.

   ..... — —   o-

Niemcy, W łochy i ich sprzymie. 
rzeńcy, tak mówi ten dziennik, mo 
gą mianowicie wygrać wojnę, jeżel 
„Tw ierdza Europy" będzie mógł: 
być utrzymana tak długo, dopók 
oblęgający nie zaniechają swych za 
miarów zdobywczych, jako nie roku 
jących powodzenia.

A n glia  i Am eryka ze swej stron; 
jednak mogą wojnę wygrać tylk< 
przez pokonanie „Tw ierdzy Europy" 
to znaczy, że albo zmuszą oni t< 
tw ierdzę do kapitulacji, do poddani: 
się, albo też że wezmą tę twierdz- 
szturmem przeż wylądowanie na eu. 
ropejskim kontynencie i przez osią 
gnięcie tam zwycięstwa nad siłam 
zbrojnymi N iem iec i Włoch. Anglo 
amerykańskie próby szturmu na ja 
kimkolwiek innym drugim punkcit 
nie mają jednak zbyt dużych wido 
ków powodzenia. Pozostawałby tylk< 
jeszcze szturm od wschodu, z pomo
cą siły zbrojnej Związku Sowieckie, 
go. Próbę tego szturmu podejmowa 
no daremnie zeszłej zimy i ostatni: 
w  maju pod Charkowem.

Opór do granic możliwości
Nieludzkie metody walki na Madagaskarze

V IC H Y , 29. 10. —  W ydany w  po. 
niedziałek komunikat sekretarza sta
nu dla kolonij na temat sytuacji na 
Madagaskarze podkreśla w  bardzo 
ostrej form ie nieludzkie metody wal
ki, stosowane przez Anglików . M ia. 
nowicie w  okolicach okupowanych 
przez wojska angielskie zmusza się 
częściowo ludność do postępowania 
przed czołgami angielskimi celem 
usuwania przeszkód, ustawionych na 
drogach.

W  wielu wypadkach stwierdzono 
również, że A n glicy  ostrzeliwali bez 
wyboru każdy pojazd, jaki się tylko 
ukazał. W  dniu 25 października Fran
cuzi po zaciętym oporze byli zmusze
ni opuścić miejscowość Ambohima- 
hasca. Pomimo swej cyfrow ej niż. 
szóści i dotkliwego braku m ateria
łów wojennych, francuskie siły zbroj
ne są jednak zdecydowane stawiać 
opór w  dalszym ciągu aż do ostate
cznych granic możliwości.

Generał Eisenhower o zatopieniu transportowców

ciem wojny dokonały się następują
ce przesunięcia na rzecz mocarstw • dja nauki nowożytnych języ- 
Paktu Trzech: guma 90 proc. wobec ___u

ich miejsce będą otwarte dwa girn-

0 proc. dawniej, wolfram  67 proc. 
wobec 0 proc. dawniej, cyna 74 proc. 
wobec 3 proc. dawniej, nafta 10 proc. 
wobec 1 proc. dawniej, rudy manga-

Kontrola okrętów 
w  Australii

ków obcych.

—  Tegoroczny zbiór wina portu
galskiego określa się pod względem 
ilości jako zupełnie niezadowalający. 
M iejscami podobno Opadła produkcja 
poszczególnych winnic do 8-ej czę
ści zbioru zeszłorocznego. Co do ja 
kości winogron nie notuje się jednak 
żadnych skarg.

Jak donosi „D aily  Sketh" Sta-
TO K IO , 29. 10. —  W  związku z

wadzenie kontroli państwowej dla ^  lelkiej Brytami dzieci angielskie, 
. . t e j  żeslTO  j .k  to -  wodtaB „ J S
zety japońskiej „Kokum m" —  dono
siła radiostacja w  Sydney. Austra
lijsk i minister zaopatrzenia został 
mianowany szefem urzędu kontrol- ..
nego i wyposażony w  daleko idące . amerykańskich, 
pełnomocnictwa. '*

mimo niebezpieczeństw, związanych 
z bitwą na Atlantyku, transportuje 
się na uzbrojonych parowcach towa
rowych lub przewozi na samolotach 

dostarczanych do

M A D R YT , 29. 10. —  Generał E i
senhower, naczelny dowódca wojsk 
amerykańskich w  A n glii, opubliko
wał w  dniu 22 października oświad
czenie równoznaczne—  jak zauwa
żają w  związku z tym w kołach po
litycznych stolicy hiszpańskiej —  z 
potwierdzeniem niemieckiego komu. 
nikatu nadzwyczajnego z dnia 28 
września w  sprawne zatopienia trzech 
wielkich parowców pasażerskich ty . 
pu „V iceroy o f  India", „Reina del 
Pacifico" i „Derbyshire".

Oświadczenie generała amerykań
skiego miało najwidoczniej na celu 
uśmierzenie zaniepokojenia, jakie 
zaznaczyło się wśród amerykańskiej 
opinii publicznej oraz żołnierzy Sta
nów Zjednoczonych przeznaczonych 
dla zaokrętowania. Z treści oświad
czenia generała Eisenhowera wyni
ka, że nie zaprzecza on faktu zato. 
pienia trzech transportowców wojsk, 
jednak ogranicza się jedynie do 
stwierdzenia, że były one załadowa
ne po brzegi wojskami amerykański
mi. Dodał on przy  tym, że ze swoim 
oświadczeniem zwlekał prawie 4 ty 
godnie zanim żołnierze amerykań
scy znajdujący się wówczas na A* 
tlantyku ńle zostaną wysadzeni cało 
i zdrowo na ląd angielski.

Zachodzi obecnie pytanie —  zau
ważają w  Madrycie —  czy tego ro. 
dzaju oświadczenie będzie wystar 
czało dla amerykańskiej opinii pu | 
blicznej, ponieważ niezliczone rodzi I 
ny nie m ają dotychczas najmniejsze |

go  pojęcia czy ich synowie, znajdu
jący  się na zatopionych transportów, 
cach zostali wyratowani.

Brytyjskie samoloty 
nad Szwajcarią

B E R L IN , 29. 10. —  Urzędowo 
donoszą, że w  czwartek wieczorem 
o godzinie 8-ej przelatywały b ry ty j
skie samoloty nad Szwajcarią za
chodnią z północnego-zachodu w kie
runku ną południowy-wschód. Lot 
powrotny nastąpił około godziny
22.15, przy czym pojedyncze samo
loty przelatywały nad południowo- 
zachodnią częścią Waadtlandu i Ge
newy. A larm  lotniczy ogłoszono w 
Genewie, Lozannie, Fryburgu i
Neuenburgu. Działa obrony przeciw
lotniczej były czynne.

 ——o - .... -
Kwestia żydowska 

w  Maroko
y iC H Y , 29. 10. —  Także i w  pół

nocno - afrykańskich posiadłościach 
francuskich zagadnienie żydowskie 
nabiera coraz większej wagi. Już 
przed wojną zamieszkiwało w Maro
ku 300.000 żydów, to jest o 50.000 
więcej aniżeli ludności francuskiej w 
tym  kraju. Ażeby położyć koniec ich 
machinacjom, generalny rezydent 
Maroka zarządził urządzen!e  specjal
nego obozu koncentracyjnego dla 
żydów.

A... psik!
Katar jest tym  stanem ^chorobo? 

wym, który zmusza człowieka do 
wysłuchiwania najnieznośniejszych 
rad od wszyst
kich znajomych.
O ile masz ocho
tę się o tym prze
konać, postaraj 
się, przyjacielu, 
złapać chociażby 
nieduży katar. ,

—  A leż pan 
jest przeziębio
ny! —  słyszysz 
ze wszystkich 
stron. P rzy  czym 
w głosie bliźniego 
drga lekka nuta 
zadowolenia. Je
żeli jeszcze w  dodatku potwierdzisz 
ten fakt, jesteś zgubiony!

—  Ńa przeziębienie, kochany 
panie, istnieje fenomenalny środek. 
Musi go pan natychmiast zastoso
wać. T rzy  krople „Nisolanu", trzy 
razy dziennie w  szklance wody, cał- 
kiem zwyczajnej wody. Prawda, ja 
ki wygodny sposób zażywania? I 
na drugi dzień katar znika, znika 
jak kam fora!

—  Przeziębił się pan? Pomaga 
na to tylko jedna, jedyna rzecz. 
A le  musi pan to natychmiast zro
bić. Broń Boże nie odkładać! T rzy  
razy dziennie, zanim pan pójdzie 
spać, zażyje pan tabletkę „Nolasy- 
ny“ . Rozpuścić ją  pomalutku W 
ślinie i tak dopiero połknąć. N ie 
gryźć ! Tylko nie gryźć! I  katar pa
na zniknie na drugi dzień jak kam
fora!

—  A le ż  to się pan przeziębił! 
Coś niesłychanego! Jest wprawdzie 
na to niezawodny środek, ale musi 
go pan naprawdę zastosować. N ie 
tylko posłuchać dobrej rady, kupić 
lekarstwo i schować je  do nocnej 
szafki. Otóż kupi pan tubkę „Sola- 
niny" i wetrze pan maść do nosa. 
Na drugi dzień już po katarze!

—  Znowu się pan przeziębił. Po
przednio ja  także często bywałem 
przeziębiony. Dzisiaj nie wiem co, 
to w ogóle znaczy. (W  te j chwili 
znajomy pana mocno kicha). —• 
Ah, przepraszam. Dziękuję. Na te
go rodzaju przeziębienie istnieje 
tylko jeden jedyny zabieg. Parowe 
kąpiele, stosowane na głowę, z do
datkiem „N ilazonu". Do miednicy z 
wrzącą wodą doda pan 7 kropli „N i
lazonu". Z ręcznika zrobi pan so
bie rodzaj namiotu nad głową i  
głowę będzie pan trzymał cały czas 
w parze. O ile zastosuje pan ten 
proceder przez dłuższy czas, to ka
tar zniknie raz na zawsze. Powia
dam panu, raz na zawsze!

—  Ach, na zdrowie, kochanemu 
panu! Zdaje się, że złapał pan ka
tar. A le  niech się pan tym nie 
przejmuje. Trzeba tylko pić i to 
jak  najbardziej gorące płyny, tylko 
gorące. A  przede wszystkim dużo 
gorącego mleka. Mleko jest środ
kiem uniwersalnym, przyjemnym w  
użyciu, łagodnym, a na przeziębienie 
pomaga w  sposób zadziwiający. 
D latego niech pan pije dużo gorą
cego mleka, a Katar zniknie jak 
kam fora!

—  Och! Ka tarek? A leż to dro
b iazg! Najważniejsze to pić dużo 
płynów, zimnych płynów. N a jle 
piej lemoniadę o temperaturze lodu. 
Zna pan przecież powiedzonko: 
klin klinem. N ie ma na kafcer lep
szego środka jak bardzo zimna le
moniada. -To uspokaja, to łagodzi 
nerwy, jest środkiem przyjemnym 
w użyciu, łagodnym. Zobaczy pan, 
katar zniknie jak kamfora!

N ie  sposób przytoczyć wszystkich 
otrzymywanych rad. Ludzie radzą 
kąpiel gorącą jak ukrop, to znów 
prawie lodowatą, palenie cygar bra
zylijskich, to wstrzymanie się od 
palenia, okłady gorące i okłady z 
lodu, trzymanie nóg w gorącej wo
dzie, zdjęcie z siebie sweterów i 
bielizny wełnianej, to znowuż nie- 
rozstawanie się ze sweterem i pu
lowerem, unikanie temperatury za 
ciepłej, to znowuż parówkę i t. d. 
A  każdy z radzących stosował po
lecany przez siebie środek z nad
zwyczajnym skutkiem.

A  więc dobrze! Istnieje taka 
masa środków zalecanych od czasów 
Hippokratesa po dni dzisiejsze i 
wszystkie są przecież nadzwyczaj
ne! Katar powinien wobec tego 
zniknąć raz na zawsze spośróc do
legliwości maltretujących ludrij 
Tymczasem na wszystkie te środki 
odpowiada on: kichaniem!



I  P N I A
DZIS ZACIEMBIAMY:

P oczątek  16 .4 5  

— _ _  K o n i e c  6 .4 5
A l a r m  LO TN IC ZY . Zapowiedź:

3-minutowe przerywane brzmie
nie syren, równocześnie publicz

na ne zaPowiacianie przez głośnik. 
Odwołanie: 2-minutowe przeciągłe

brzmienie syren i publiczne od
wołanie przez głośnik.

Wyniki ciągnienia  
*oierii liczbowej z 28 bm.
przedstawiają się następująco: 

Pierwsze wywołanie —  60, drugie 
~ 7  15, trzecie —  74, czwarte —  37, 
piąte —  86.

Wydawanie kartofli ' 
na kartki

( y )  „Narodna Torh iw la" wydaje 
Kartofle bez rejestracji —  za okaza
niem kartek kartoflanych dla miesz
kańców Lwowa aryjskiego pochodze
nia (n ie-N iem ców ) w  następujących 
Punktach sprzedaży: i

ul. M iejska nr 74; ul. Weststr. 
(Janowska) nr 96; pl. Halicki nr 7; 
Ul. Wienerstr. (Tokarzewskiego) nr 8; 
ul. Wienerstr. (Tokarzew skiego) nr 
66; ul Wienerstr. (Gródecka) nr 24; 
ul. W ienerstr. (Gródecka) nr 66; ul. 
żółkiewska nr 73; uL Żółkiewska 
nr 173; ul. Serbska nr 10; ul. K ra 
kowska nr. 26; ul. Leszczyńskiego 
nr 27; ul. 29-go Czerwca (3 -go Ma
ja ) nr 7; ul. Oststr. (Łyczakowska) 
nr 84; ul Oststr. (Łyczakowska) 
nr 40; ul. Stryjska nr 66; ul. Fttr- 
stenstr. (Sapiehy) nr. 69; ul. Zadwó
rzańska nr 11; ul. Krasickich nr 18; 
Ul. Persenkówka nr 36; ul. Marcina 
nr 3; ul. Marcina nr 26a; pl. Prusa 
nr 9; pl. Bilczewskiego nr 3; ul. Hau- 
snera nr 5; ul. W ałowa nr 21; ul. 
Bajzera nr 2. Prócz tego: na dworcu 
Łyczakowskim  i na dworcu Podzam
cze.

Wspólny cel w  dziele odbudowy rzemiosła
Prace przygotowawcze i organi

zacyjne dla rozbudowy rzemiosła tak 
Lwowa jak  i jego  okręgu należy u- 
ważać za skończone. Rzemieślnicy 
zostali zorganizowani i podzieleni 
według odpowiednich ich kw alifika
cjom specjalności.

Rzemieślnicy, którzy ze złej woli 
lub z powodu lekkomyślności nie 
zgłosili się do rejestracji, są uważa
ni jako robotnicy niekw&iifikowani 
i zostaną oddani do dyspozycji U rzę
du Pracy. Każdy rzemieślnik, który 
nie zdołał się jeszcze zarejestrować, 

, ma możność —  za pośrednictwem 
! Okręgowej Grupy Rzemiosła w  po
szczególnych powiatach —  do zasze- 

1 regowania się w  organizacje' poszcze- 
j gólnych rzemiosł. Oprócz tego pozo- 
! stale jeszcze jedna możliwość, za. 
j meldowania się w  Grupie Okręgowej 
j Rzemiosła (ul. Ochronek 8 ) osobi
ście, albo przez łączników ustano
wionych przez poszczególnych kiero
wników Grup Okręgowych, jak np. 
w  Gródku i Jaworowie, gdzie Okrę
gowa Grupa ma również swoich łą
czników. Łącznicy ci mają główne 
dane co do rejestracji, podziału na 
cechy, praw i obowiązków rzemieśl
ników.

W  dniu 1-ym listopada br. odbę
dzie się zebranie rzemieślników w 
Gródku, a w  dniu 8. X I, br. w  Jawo
rowie. Obecność na zebraniach jest 
obowiązkowa. Rzemieślnicy otrzymu
ją  na tych zebraniach ważne powia
domienia, m. in. także co do rozdzia
łu kontyngentów surowców. Począ
tek jak też miejsce tych zebrań zo
staną oznaczone przez łączników j u 
nich należy dowiedzieć się o term i
nie.

Zadaniem kierownictwa rzemiosła, 
jako też czynnych w tejże organiza
c ji Polaków i Ukraińców rzemieślni
ków będzie —  uwzględniając na sku
tek wojny ograniczone możliwości —  
uzdrowienie rzemiosła Galicji i pra
ca pad podniesieniem jego poziomu. 
Wspólny ten cel w  dziele odbudowy 
musi być podjęty przez wszystkich 
Członków; na drodze wiodącej do o-

Kukurydza należy do roślin egzo
tycznych tj. roślin, które pochodzą 
z bardzo ciepłego klimatu i dlatego 
nie dojrzewa ona w  naszym klimacie 
wszędzie; terenem je j uprawy jest 
u nas głównie okręg kolomyjski i 
czortkowski oraz część południowa 
brzeżańskiego i niektóre okolice sta-

gólnego dobra nie powinno brakować ! nislawoWskiego. 
nikogo. | W  ostatnich latach rozszerzył się

**■..................  o —  ■ ■

Z n o ł a i n  i k a

Realizacja kartek 
kartoflanych

( y )  M iejski Urząd W yżyw ienia 
zawiadamia, ze na Kolei Wschód 
(Ostbahn) dopuszczalne są transpor
ty  ziemniaków tylko do 2 listopada 
1942 r. Wobec tego winny zakłady 
odebrać swe kartofle natychmiast.

K to  do dnia 2 listopada 1942 r. 
nie odbierze ziemniaków, traci do 
nich prawo.

r e p o r t e r a
K A R A M B O L  SAM OCHODOW Y, sie zabawy z rówieśnikiem, został 

( y )  —r. Jadący szosą stryjską samo- przez niego uderzony flaszką w  gło- 
chód ciężarowy wyładowany ziem- wę wskutek czego doznał ran ciętych 
makami w  pewnej chwili wywrócił czoła. Po prowizorycznym zaopatrze- 
się, wskutek czego pięć osób jadą- j niu lekarz Pogotowia przewiózł go 
cyca na nim upadło na ziemię dozna- i do szpitala dziecięcego im. św. Zofii 
jąc następujących obrażeń: Soczy- j przy ul. Łyczakowskiej 44.
szyn W ładysław lat 16 (Kętrzyńskie- 
go 18, kontuzje ogólne, Miśków Ire_ | 
na lat 18 (P ija rów  33) kontuzje o-
gólne, Dzikówna Aniela lat 21 (K o 
pernika 27) kontuzje ogólne, Pawluk 
Michał lat 32 kontuzje kolan i rany 
głowy, oraz Bielak Krystyna lat 15 
(P ija rów  35) złamanie przedramie
nia, rany tw arzy i ogólne. Po udzie
leniu pierwszej pomocy lekarz Pogo
towia przew iózł o fiary  nieszczęśliwe
go wypadku do szpitala przy ulicy 
Rappaporta 8.

ZA TR U C IE . —  Kowalik Irena lat 
19 oraz Kowalik Helena lat 18 (P ie - 
rackiego) prawdopodobnie w  zamia
rze samobójczym zażyły większą

Kukurydza — chfeb P o d k a rp a c ia  
Zbiory zapowiadam sie dobrze

jednak teren uprawy kukurydzy i nS 
inne okręgi. Jest to zrozumiałe, gdyż 
ziarno kukurydzy jest cennym pro
duktem spożycia ubogiej ludności, 
szczególnie na Podkarpaciu, ze 
względu na znaczną zawartość tłusz» 
czu. Miejscowości zasłonięte dobrze 
od zimnych wiatrów są najodpowie
dniejsze dla kultury kukurydzy i 
dlatego najlepiej dojrzewa ona w o- 
kolicy Prutu i Czeremoszu, w  okoli
cy Kossowa, Kut, śniatyna, Zabłoto- 
wa i Kołomyi, oraz na wąskim prze
smyku między Zbruczem a Dnie
strem, na południe od Borszczowa i 
Zaleszczyk.

Na dojrzewanie kukurydzy ma nie 
tyle wpływ wczesna wiosna, ile cie
pła słoneczna ie=i°ń. Z pov/odu chło. 
dnej wiosny, siew kukurydzy był w  
bieżącym roku bardzo spóźniony, ale 
dzięki upałom sierpniowym i bardzo 
ciepłej pogodzie we wrześniu i pier
wszej połowie października^ kukury
dza dojrzewa dobrze, a groźnych dla 
niej nocnych przymrozków nie było.

O F IA R U J  KAŻDEGO M IE S IĄ C A  
K IL K A  GROSZY N A  CELE PO L

SK IEG O  K O M ITE TU  O P IE K I.
----------------------------o-

Metal c E s e 1 £  cenny
niech więc nie leży bezużytecznie

Każda rupieciarnia domowa i lek
komyślnie bogacony śmietnik, to 
przebogata kopalnia metalu. W  róż
nej form ie i w  różnym stopniu nie
użytecznie walają się w ielkie war
tości. Z chwilą gdy zdegradujemy 
coś co przestaje nam być użyiecz-

ilość „Veronalu“ , wskutek czego p ier. j nym a co sporządzonym zostało z
wsza uległa ciężkiemu zatruciu, zaś 
druga lżejszemu- Lekarz Pogotowia 
przew iózł desperatki do szpitala przy 
ul. Rappaporta 8.

O P A R ZE N IE . —  W  czasie pracy 
w  fabryce marmelady przy ul. D y
bowskiego 8. Maksymyszyn Melania 
lat 11 (K o łłą ta ja  i ż )  doznała opa
rzeń szyi i klatki piersiowej. Po pro
wizorycznym zaopatrzeniu lekarz 
Pogotow ia przew iózł ofiarę nieszczę
śliwego wypadku do szpitala przy ul. 
Rannaporta 8.

U W A Ż A J M Y  N A  DZIECI, -r- P o 
zostawiony bez opieki Kozak Jan lat 
4 (Kaspra Boezkowskiego 8) w  cza-

metalu, gdy usuwamy to z kręgu na
szego życia, przedmiot ten traci swą 
postać indywidualną i wraca do pier
wotnej swej fazy  —  surowca.

Tylko trzeba umieć takim go wi
dzieć, trzeba to wiedzieć, wtedy zro
zumie się, że znajdujemy się pośrod
ku obfitego źródła —  kopalni różno
rakiego ^metalu. Rozprószona ona, 
ale jest —  wymaga specjalnej tech
niki dobycia, zgromadzenia. I  ta 
technika jest w użyciu. Posługuje 
się nią firm a niemiecka, która przy 
sprężystej organizacji punktów zbior
czych po obwodach, umie dotrzeć na 
wąi i  w  mieście wszędzie tam, gdzie

i na zatracenie narażony jest okruch 
metalu, który postacią swą zaświad
cza, iż w  cenie był, że go potrzebo
wano. Odrzucono go, bo w tej for- 
mię nie mógł już sprostać zadaniom, 
lecz gotów jest w innym kształcie 
inne zadania spełniać —  własności, 
siły w  nim są niezmienione.

W ięc się gromadzą z tej w ielkiej 
kopalni, z otwartych złóż kruszcu 
zawsze pracowite żelaza, lekkie alu
minium, podatne szare cyny i oło
wie, cynki w  przemyśle niezbędne, 
czerwona niezastąpiona niczym miedź 
{  z niej powstałe bronzy i mosiądze.

W szystko to się zbiera, niczego 
utracić nie można, tego wymaga po
wszechne prawo użytku, uszanowa
nia daru przyrody, zdrowa myśl go
spodarcza nie zniszczenia wartości.

(tp ).

Z A K A Z E B I E  
K R WI

może nastąpić nie tylko przy 
wielkich, lecz także przy zupeł
nie nieznacznych ranach przez 
infekcję i pociągnąć za sobą zna 
ne poważna następstwa. Dlatego 
nie należy też małych skaleczeń, 
które tak często zdarzają się w 
gospodarstwie domowym, w zawo 
dzie albo w sporcie przez, rozcię
cia, ukłucia, otarcia, ukąszenia 
itp. pozostawiać bez uwagi, lecz 
natychmiast je dyzynfekować wy 
oróbowaną Sepso - Tynkturą — 
wytwarzana przez firmę Odol- 
Werke, Lwów. Sepso - Tynktura, 
która dezynfekuje tak jak jodyna 
i dokładnie tak samo bywa uży
wana, zabija bakterie., które 
wtargnęły do ran i zapobiega za 
Paleniom. Preparat da nabycia 
w aptekach we flaszeczkach po 
60 cm. sześć, w cenie 1,78 zł. — 
które 8ą wygodne w przenoszeniu 
i szczególnie godnę polecenia do 
apteczek domowych. Zarejestr. 
w General nyra Gubernatorstwie 
Pod nr. 8110. 411*2

1T KUPNO —  SP R Z E D A Ż "!
STRA8ZEWICZA: Algebra 1 geome- 
“tfa. Kowalskich: Fizykę na II L I
CEALNĄ, Witwickiego: O stylach i 
mne wartościowe książki —  kupi —  
WARSZAWIANIN. Gaz. Lw. 13186:

SPRZEDAM damskie trzewiki ciepłe 
38, uJ. Staszica 8. mieszkanie 4

SPRZEDAM kilka płaszczy białych 
farmaceutycznych, Insulinę, szafę 
biblioteczną, lisa żółtego.- Kłuszyń- 
8* a  12, mieszkanie 5, I. d. v

t o n ® węgla 1 tonę drzewa kupię 
Natychmiast, Szybkie listy do Adm: 
kaz. Lw. pod nr 12821*

Ku p i® chodniki kokosowe lub dywa 
ępwe. Zgłoszenia: Sienkiewicza 9 —* 

P.t Barbara. v

Ks ią ż k i  p o l s k ik  wartościowe —  
1 Wszelkich dziedzin, kupuję od 2— 5. 
“CŁASKIEGO 14. mieszk. 7. 18186

Kl a s z c z  imitacja karakułów (śre- 
?ni), wiatrówkę z kapiszonem, ;«dw. 
J^rtuch biurowy granat, sprzedam, 
franciszkańska 14, L p., sobota —  
Suzina 4—6. v

®uP l i~ p iŁ ^ ” srO ŁÓ w 4rd71^I
j  a» metalu na prąd zmienny. Wia- 
^ gość: BUŁGARSKA 1, mieszk. 4.

^KRz e d AM  kołdry, pierzyny, podu- 
5J*, garderobę damską, ubranie mę- 
JJJn. buciki. Oglądać: Bułgarska 1; 
C z k a n ie  4P między 4— 6. .18172

SPRZEDAM śniegowce | kalosze na 
6 lat, pantofle 87. Tarnowskiego 76;
mieszkania ® v

SPRZEDAM jesionkę męską ciemną, 
nową, kołnierz futrzany, płaszcz 
damski tani, kurtkę piżmaki używa
ną. męski parasol. Listopada 57 —
mieszkanie 2 ; 4— 6 w

SPRZEDAM raglan gruby na pod* 
szewcó, spód pod futro tasmany, czó
łenka czarne nr 35. Zgłoszenia ulica 
Hauke Bosaka 20, m. 2. y

SPRZEDAM koc wełniany, elegancką 
skórzaną walizę. Sw. Piotra 19 a —  
mieszkanie 8 12990

SPRZEDAM futro na niskiego —  
(krymka, tchórze, wierzch ciemno 
popielaty) l narzutę brokatową na 
ptół. Reja 5 (boczna Hoffmana) I. p. 
mieszkania 4 a., od 5 do 6 popoł. v

SWHJTEROWA bluzkę sprzedam, ul. 
Leśna 19. ra. 23. od 12-tej. v

SPRZEDAM maszynę nożną pierście
niowa. Halicka 15. IIJ. p., m. 8.

KUPIĘ 2 większe kosze lub kufry 
do opakowania. Sprzedam dywan na 
podłogę, otomanę, stoliki na kwiaty 
obraz relig., kołdrę wełnianą nową. 
Traugutta 24, mieszkanie 8. v

BECZKĘ 156 litrów. CĄRUSO. płyty 
patefonowe. KSIĄŻKI rozmaite —  
sprzedam. Świętokrzyska 40. m. 4.

SPRZEDAM damski płaszcz zimowy 
I jesienny, męską jesionkę i trencz; 
Sowińskiego 9. m. 6 v

RAGLAN zimowy na wysokiego >— 
sprzedam. Stan bardzo dobry, ulica 
Mochnackiego 18, m. 7. —  Tylko po 
godzinie 18-tel v

LINOLEUM 3.5 x 2, chodnik koko
sowy 6 m. prawie nowe sprzedam —  
Kazimierzowska 29, m. 6, II. piętro.

MASZYNĘ do pisania alfabet łaciń
ski, możliwie walizkową, stan pierw
szorzędny, kupię. Oferty ul. Kocha
nowskiego 15, m. 8, między 10— 11

SPRZEDAM koc dropowy. Boczkow- 
skiego 7. mieszkanie 8. od 4—5. v

PAPIER PAKUNKOWY, poleca: T 
Szumski, Łyczakowska 4. 18248

SPRZEDAM jesionkę męską ciepłą. 
Wiadomość Kętrzyńskiego 84, praco, 
wnia obuwia. Za.ąo. v

GINEKOLOGICZNY i położniczy sfee 
ryli zator sprzedam; rozszerzadła He- 
gara i sondę żołądkową kupię. Toka- 
rzewskiego 68, mieszkanie 2. 12850

KUPIĘ śniegowce, stan dobry —  nr 
87— 88. ul. Dąbrowskiego 2. m. 8. v

KUPIĘ biały wełniany wolny płaszcz 
damski w dobrym stanie. Zgłoszenia 
Gródecka 81. brama 4, m. 168. v

SPRZEDAM domek * parcelą przy 
ul. Kulparkowskiaj U 54. Wiadomość 
Pułaskiego 9, m. 1. v

SPRZEDAM futro męskie, cztery fo
tele. stolik okrągły, Zimorowicza 17, 

20 a, trzy razy dzwonić. v

SPRZEDAM kociołek kuchenny — 
drzwiczki hermetyczne, otomankę —  
szlaban, gruby koc, stylowy serdak 
ciepły zakopiański dla 8 i 12 lat 
dzlewozynki, płaszczyk. Wienerstr* 
ł. 101, mieszkanie 9. v

ODKURZACZ - Elektro!ux kupię na
tychmiast. Zgłoszenia: 8 Maja 10 — 
XX. piętro, mieszkanie 6. v

KUPIĘ dla młodej sukienkę wełnia
ną 1 sweter, nowe lub w pierwszo
rzędnym stanie, Staszica 7, m. 1 —  
od 5 ponoł, v

KUPIĘ nową elegancką teczkę) Zgło
szenia proszę kierować z podaniem 
ceny: Śtryjską 2. m. 8. Oblicha. v

SPRZEDAM buty męskię nr 42 w do 
brym stanie. Łyczakowska 15, m. 19 
2 schody. ▼

FUTRO męskie nutrie - wydra do 
sprzedania. Kurkowa 68, I. piętr© —  
górny dzwonek w bramie v

KILIMY, linoleum, nową śniegowce 
damskie brązowe, sprzedam. Łycza
kowska 71. jn. I. 12997

SPRZEDAM tanio torebkę krokody
lową, dwie poszwy na pierzynę, ma
katki złotem tkane, futro męskie na 
wysokiego, kalosze nr 88. Zgłoszenia 
Snopkowska 16. ra. *  v

AKORDEON, 12 basów do sprzeda
nia. 6— 7 pop., Kubasiewicza 5, 1. p

K U P IĘ  śniegowce 
rawską 6. na. 5

41—42. KlepS'-

KOŻUSZBK stary, materace wło* 
sienne, duży kufer, wannę blaszaną, 
łóżka żelazne z siatką, sprzedam. —  
Kuplę zniszczone śniegowce nr 88: 
Janowska 70. m. 1, od 12 do 14. v

OKAZYJNIE sprzedam futro brązo
we, śniegowce filcowe używane nr 
86. płaszcz karakułowy. Zgłoszenia:
Snopkowska 1$, £ *

SPRZEDAM futro damskie konie na 
średnią i maszynę nożną S ngera 
pierścieniową w dobrym stanie. —
Jakuba Strzemię 15. lewy parter. »

ZAKOPIANKI nowe nr 86 87, sprze 
cłara. Szeptyckich 41. m. 7 v

LUSTRO, prawidła 48. parasol mę
ski, wanienkę dla dzieoka. Pohulan
ka 8» mieszkanie 2, y

FUTRO krymskie i PIEKARNIK ga
jowy sprzedam* Kochanowskiego 44 
mieszkanie J. 4289

KUPIĘ gkórki popielic, brelfcszwan- 
ców brązowych, watalinę, boty zako
piańskie lub buty czarne oficerskie 
nr 86. Sprzedam jesionkę jasną dam 
eką, wielkość średnia. G. L. 12827:

WĘGLA Pół tony sprzedam. Kupię 
trzewiki juchtowe okute nr 44. — 
Lewandówka, Wojewódzka 9. v

KILIM żywiecki, piękny, 6 m. kw. 
stan doskonały, zdecydowanym sprze 
dam. Głowackiego 24, mieszkanie 2, 
15— 20 popoł. ▼

SPRZEDAM serwetę piękną koron
kową na okrągły stół, serwety mniej 
sze, obrusy, koszule damskie nocne 
nowe Lwów, Anny 9, ra. 9, (do!nv 
dzwonek). v

SPRZEDAM pierwszorzędne nowe —  
czarne czółenka 88. Kupię zarękawek 
z karakułami. Senatorska 11 a, L  p. 
od godz. 6— 9. v

SPRZEDAM czarne palto na średnie 
ara i czarne damskie meszty na pła
skim obcasie nr 39—40. Wyspiań
skiego 26, drzwi 3 v

SPRZEDAM eleganckie futro meskie 
kołnierz wydra. —  damskie krótkie 
breitszwance dranowe. lisa niebieskie 
Ko. narzutę perską na stół, oraz tap 
esanową pluszową, jedwabną pyjamę 
damską, feczkę, torebkę ze świńskie., 
skóry, elektro!ux saneczkowy, obru
sy. Hoffmana 7. m. 7. 12770

SPRZEDAM półbuciki, podwójna po 
deszwa, czarne pr 48, płaszcz czarny 
na średniego, zegar ścienny, podu
szki. pierzyna. Grunwaldzka 7, m. 5 
po godzinie 15-tei. 12658

ŚWIECE NAGROBKOWE, POLECA 
STEFAN SAWICKI —  LWÓW —  
KAZIMIERZOWSKA 16. 12635

N A  ZADUSZKI lampki. Sawicki Ste
fan, Kazimierzowska 16 12686

FUTRO męskie miastowe sprzedam. 
Tarnowskiego 20. m. 1 . 12881

KOKS, węgiel, drzewo, kupię. Dr. 
Kotulekl, Kilińskiego 8, L  P.. g. 8-7

SPRZEDAM duży świecznik kryszta
łowy. fotel - leniwiec, klub brokatem 
kryty, 9— 10, 5 godz. Rutowskiego 
1. 16, mieszkanie 5 12627

SPRZEDAM futro brązowe, na gar
sonkę. Sykstuska 66, II. piętro, mie
szkanie nr 10. 12626

LISA srebrnego 1 futro damskie ko 
nie, sprzedam, świętokrzyska 8, m. 3

KUPIĘ śniegowce na buciki nr 84 i 
spodnie narciarskie dla 11-letniej — 
Piekarska 49, ra. 4. 12614

KUPIĘ filc na boty lub uszyte wierz 
chy. 89. Listy Gaz. Lw. 12616

SPRZEDAM raglan męski w dobrym 
stanie. Lindego 9. II. schody, m. 13.

SPRZEDAM prasę introligatorską — 
"wagę stołową, wielki atlas geografi
czny. lampę stołową, bilardowe kule, 
mandolinę. Kołłątaja 6, m. 6, II. p.

TAPCZAN, stan pierwszorzędny, —  
mały kilim na ścianę, dwa foteliki, 
stolik na patefon kupię. Listy Adm. 
Gaz. Lw. pod nr 18102

FUTRO selskinowe na niską i szczu
płą osobę sprzedam okazyjnie. Lwów 
ul. Grottgera 10 mieszk. 6. 18188

KUPIĘ srebrną zapalniczkę. Hoff
mana 7„ mieszk. 1 12946

KUPUJĘ PŁYTY gramofonowa no
we, stare 1 połamane. Lwów, Sobie
skiego 26. m. 6. II. p. 12813

BRYCZKA w  dobrym stanie do sprze 
dania. Wiadomość u kowala, Lwów 
Żółkiewska 179 12687

W IELKA HISTORIĘ POWSZECH  
NA. Trzaski - Everta - Michalskiego 
tom c/warty, średniowiecze w orygi 
nainej oprawie. kupię. Poniatowskie 
go 11, mieszkanie 7a 12662

FUTRO, spód barani, lekkie. W n  
pierwszorzędny, sprzedam. Oferty do 
Adm. Gaz. Lw. 12588

SPRZEDAM Singera maszynę. Ulfca
Aleksandrowicza 18. m. 8. 12590

DWA samochody ciężarowe o-tonowe 
natychmiast do sprzedania w do
brym stanie na chodzie. Oferty do 
A.dm. Gaz. Lw. 1268$<-'

FIBHARMONIUM dla kościółka na 
Kresach, natychmiast kupię. Listy 
Adm Gaz. Lw. 12556

SPRZEDAM patefon walizkowy mar
ki rosyjskiej 7t płytami. Plac Strze
lecki 10. m. 8. 12581

OWIES, grys, jęczmień dla koni ku
pię. Kostyrka, Zadwórzańska nr 4: 
telefon 271—65. 12482

PIANINO-FORTEPIAN iępsioj marki 
kunię zaraz. Nowacki. Piłsudskiego 17

KUPIE 6 materaców rozharowyeh X  
tapczan, pierzynę, kołdrę, pościel — 
Berwin I nakrycie stołowe na 12 osób 
2 kilimy 1 2 dywany, wszystko stan 
lak najlepszy. Zgłoszenia: Kocha-
nowskiego 15, m. 2. od 4— 8. 12304

KOCIOŁ narowy Rabcock - Wllcock 
140 metrów kwadratowych 12 atm. 
Parową maszynę 600 koni 10.5 atm. 
do nabycia u firmy Kunz, Lwów — 
Żółkiewską 176. 22475

t S. p. IRENA RUŹYCK/
b. Sekretarz Uniwersytet: 

Lwowskiego, zmarła po długiel 
cierpieniach, saooatrzona 6w. Sa 
kramentami, w dnju 28. paździei 
nika 1942. Pogrzeb odbędzie si*. 
30. października z Domu Przed 
pogrzebowego Kochanowskiego 9 
na cmentarz Łyczakowski. NA  
BOŻEŃSTWO ŻAŁOBNE w ko 
ściele Św. Wincentego a Pauic 
przy ul. Snopkowskiej w sobotę 
81. października o godz. 8. rano 

Bracia. Bratowa * Rodzina. \

WÓZEK dziecinny głęboki sprzedam. 
Nad Jarem 1, suteryny. 12604

STARE połamane płyty patefonowe 
w każdej ilości kupuje „Lira“ Koper 
nika 10. telefon 110-25. 11738

OKAZYJNA SPRZEDAŻ ROZMAI
TYCH TOWARÓW: GłOŚNIKI 500 
sztuk. Części do radia. Powielacze, 
Buty impregnowane. Gaśnice pożaro
we 100 sztuk. Atrament 3.000 flar 
Rzek. URZĄDZENIE SKLEPOWE, 
RÓŻNE RZECZY Rzeźnicka ńr. 13, 
podwórze, od 8—5.30. 12143

POCZTOWE znaczki polskie, zagra
niczne, wszelkie zbiory, arkusze, se
rię. masówkę, kupujemy stale. Ofer
ty z cenami — nadsyłać: — Polski 
Dom Filatelistyczny. Warszawa —- 
Marszałkowska 116 8680

FILATELIŚCI I Podawajcie adresy — 
celem otrzymania bezpłatnie ciekawe 
go kompletu prospektów. — Polski 
Dom Filatelistyczny, Warszawa, u!. 
Marszałkowska 116. 8881

FILATELIŚCI! Cennik kalalog 1943 
znaczków polskich oraz Generalnego 
Gubernatorstwa, znacznie powiększo
ny. czternaście fototablic z wspania
łymi fotografiamy znaczków, ukaże 
sie w październiku Nakład ograni
czony. Przekazem 10.—, zaliczeniem 
12 — Polski Dom Filatelistyczny — 
Warazawa. Marszałkowska 116 8879

WARTOŚCIOWE KSIĄŻKI ze wszysC 
teieb dziedzin, kupuje stale Księgar
nia J. FOITIKA. Lwów WEHR- 
MACHTSTRASSE (BATOREGO) 36.

W ILLĘ LUB PARCELĘ z ogrodem 
we Lwowie wprost od właściciela, —  
kupię. Oferty z dokładnymi szczegó
łami i ceną do Gaz. Lw. nr. 4227

GRAMOFONY. PŁYTY. igły. apa
raty FOTOGRAFICZNE -  przybory 
FO-FO-RA**, CHORĄŻCZYZNY 5.

• ŚWIAT i ŻYCIE’* enr*vkion*d^ -  
komplet lub pojedynczo tomy i luźne
*esz.vty —• .MATEJKO* iiik itu A ,  
.ATLAS** ROMERA. Słownik i sa
mouczki POLSKO WĘGIERSKIE,
kuole M. KOWALSKI, —  Lwów ■— 
LEGIONÓW 19. Ć154



Krakowskie Towarzystwo 
Ubezpieczeń

j m r
Sp. Akc. w Krakowie

OddziaS we Lwowie
zaw iadam ia o przen iesien iu 
swych lokalności biurowych 
z ul. 3-go M aja  (29 Juni- 

-trasse ) 16 na

ul. Tadeusza K sśs  uszk 
(W lt?n s iJ l)  łr.14. bl  11

Telefon 211-41.

.T Y K A  -  B a to r e g o  9

E POMOC LEKARSKA

SPECJALISTA CHORÓB SKÓR
NYCH I WENERYCZNYCH. -  Na
świetlania promieniami granicznymi 
Bucky’ego. Dr. K. Kauczyński. ulica 
Łozińskiego 5. II. p. Tel. 230— 38. 
AKADEMICKA 8. 4074

Dr. T LORENZ specjalista chor ne ' 
rek. pęcherza i dróg moczopłciowych 
od 4 6. Lwów, Iiłuszyńska 11/3. 3731 ;

DENTYSTYCZNY ZAKŁAD czynny j  
cały dzień PIEKARSKA. 3. 1 piętro.

E N CYK LO PE D IE  I dzieła zbiorowe
w jęzvku polskim, Chłędowskiego —  
Łozińskiego, Tatarkiewicza: Historię 
filozofii. Gębarowicza: Historię sztu
ki 3-tonową. Bibliotekę Wiedzy, Bi
bliotekę Podróżniczą, Cuda Polski i 
inne wartościowe książki kupuję od 
niedzieli do piątku, wł. ul. Pułaskie
go 14. mieszkanie 7, od g. 2—5 pop.

KUPIĘ lisa niebieskiego lub srebr
nego. Akademicka 8 m 2 v

KUPIMY auto ciężarowe 3 ton, naj
chętniej gazogenerator. Śniadeckich 
1. 2. telefon 236— 47 12796

ŁÓŻECZKO DZIECINNE lakierowa
ne z /bocznymi siatkami i materacem 
w bardzo dobrym stanie, kupię na
tychmiast. Listy Gaz. Lw. 4359

FILATELIŚCI! Interesujący się pa
kietami całego świata i Polską, zgła
szajcie adresy do Biura Filatelistycz
nego A. C. KAMIŃSKI, Warszawa, 
Marszałkowska 122. Cenniki na pa
kiety wysyłamy bezpłatnie. 4149

FRYZJERZY! Już są do nabycia no 
woczesne wichry . suszarki poza tym 
posiadam stale na składzie wszystkie 
artykuły fryzjerkie. Urządzam całko 
wicie zakłady fryzjerskie. Wysyłki 
na prowincję! Br. Stryjkowski, War 
szawa ul. Mokotowska 40. tel. 9-31-94

„ARGENTAN”, okucie do uprzęży 
z białego metalu. Wyłączna sprzedaż 
skład przyborów szewskich i rymar
skich I. Bogdanowicz i Ska, War
szawa. Graniczna 6, telefon 613—22.

UBRANIE czarne, prawie nowe —  
SUKNIĘ wełnianą granatową sprze
dam Piekarska 20. I. p.. drzwi 4.

Aiflerrego figurę brązową na mar. 1 
murze, duże lustro do przedpokoju. 
SPRZEDAM obrazy: Akt Osvalischa, 

i Wiadomość: Łozińskiego 4, m. 1
| od godz. 11—Li. 13150

SPRZEDAM płaszcz zimowy męski, 
futro męskie, półbuciki męskie 42-43 
damskie buciki brązowe do sznurowa 
nia nr 37. łóżko metalowe z mate
racem. maszynkę do wykręcania bie
lizny, 10 m. chodnika, koc. Staszica 

| 1. 5. mieszkanie 7 v

SPRZEDAM płaszcz damski zimowy 
czarny i angielski dla średn., suknię 
wełnianą granatową dla szczupłej 

j Kasztelańska 14, m. 12 a. 2— 6. v

DRZEWO, węgiel kupię nawet małą 
Ilość. Pracownia precyz. - mechan. 
Czarnieckiego 8, front. 12780

KUPIĘ tapczan w dobrym stanie. — 
Zgłoszenia: AUTO UNION, Griine- 
etr. 65. dla p. Hałdy. v

SPRZEDAM futro Kangury, stół ja- 
; dalniany, podróżny kosz. melonik 
I Htićkla, baniak. Tarnowskiego 50 —  
j m. 7. od 2—4 1/2 v

SPRZEDAM Woltomierz —  Ampero
mierz Romera 1939. Prąd stały —  
zmienny. Listy Gaz. Lw. 12792

P O R A D N IA  zfolołeczrdeza d la  wszel
kich chorób płucnych, kobiecych pod 
kier. lek. spec Teresy 12, mieszka
nie 11. Drugie schody 9902

SZUKAM dzierżawy koncesji —  lub 
przystąpię do spółki w sklepie art.‘ 
gosp. domowego. Posiadam gotówkę 
i towar. Listy Gaz. Lw. 12922

ZAMIENIĘ buciki dziecinne 29 i 24 
na 25 - 26 - 27. śniegowce 24 na 

; 26—27. mogą być kalosze męskie 43 
j na 44— 45. Leona Sapiehy 25, II. p, 

II. schody, drzwi 7. \

PRACODAWCY! Obliczenia wymiaru 
składek, sporządza fachowiec. Oferty 

Reklama’4 Sykstuska nr 21 —  pod 
„Pracodawcy’4. 13259

L O K A L E

POKÓJ dla przyjezdnych, centrum ; 
Rutowskiego 7, m. 1 a. 12210

PRACUJĄCA poszukuje pokoju ew. 
pomieszczenia przy rodzinie z gazem 
Listy Gaz. Lw. 12910:

GARSONIERA komfortowa w cen
trum. poszukiwana. G. L  12964:

POKÓJ do wynajęcia z utrzymaniem 
dla dwóch panów. Bonifratrów 4/1.

CHIRURG dr. Kazimierz Czyżewski, 
prymarjusz 2. Szpitala Miejskiego 
ordynuje Asnyka 15. telefon 130—26

jjpOŁECENiA G O D NE FIRMY
PIEKARNIA Bazylego Szpaka wy
pieka chłeb kartkowy i re estru je w 
sklepach przy ul. Żółkiewskie l-TS ̂  i 
ul. Kard Trąby 22. 12657

KSIĘGARNIA — Antyk'warnia — A. 
Krawczyński, obecnie Trybunalska 18

FOTO - AMATORZY ODWIEDZAJĄ 
FIRMĘ WŁ. SUCHECKI, LWÓW. 
PLAC MARIACKI 9. 11985

LAMPY KARBIDOWE — palniki,
karbid, spółdzielniom, kupcom sprze
daje hurtowo „Sigro" Kraków ulica 
Grodzka 55. Telefon 226—91. 3997

KLEJ~DO* GUMY „LIRA**, KOPER
NIKA 10 telefon 110—25. 4236

PATEFONY KUPUJĘ. „L IR A " ul. 
KOPERNIKA 10 Telefon 110—25.

WEIDWINIUEL do 9x12. Objektyw 
Bzerckątny i Duto do Leiki kupi —  
Fotolaboratorium. Lwów, Magistrat, 
Rynek. III. p., naprzeciw nr 113 — 
godz. 8— 12. 12790

SPRZEDAM czarną suknię żorżetową 
wizytowa z kombinacją, woal do ża
łoby i watelińę do płaszcza. Zofii 3 : 
mieszkanie 20. v

SPRZEDAM męskie futro bibrole —  
Lwowskich Dzieci 8. m. 14 v

UBRANIE ciemne, kalosze nr 43 i 
chodnik, sprzedam. Rewakowicża 7: 
mieszkanie 1. v

SPRZEDAM motor 100-kę na cho- j 
dzię. Wiadomość: Hołówki 20, m. 1, 
między godz. 4— 6-tą 12576 j

LIS mongolski jasno - żółty, półbu
ciki brązowe 43. jesionkę, ubranie 
ciemne na wysokiego, kostium grana 
towy, teczkę. Wszystko pierwszorzę
dna sprzedam. Piekarska 53. m. 8 — 
tylko godz. 4— fi 12728

PRZYBORY MUZYCZNE ,.LIRA“ 
KOPERNIKA 10. telefon 110—25

INSTRUMENTY MUZYCZNE ..Lira” 
KOFERN1KA 10 telefon 110—25.
  — -------
ZABAW KI na sezon jesienno-zimowy 
ye dużym wyborze poleoa: MARIAN  
KUKURUDZA —  Lwów — ulica 
KILIŃSKIEGO 1. 4204

WYKONUJEMY na zamówienia lam- 
jy elektryczne i abażury „ELEKTRO 
PRODUKCJA" Kopernika 19 4278

DEZYNFEKCJĘ mieszkań — mebli, 
przeprowadza „Gazochemia” Lwów, 
Hauptstrasse (Piłsudskiego) nr 21 — 
telefon 271—OS. 8894

FIRMA „SPRZĘT RYBACKI” poleca 
pełne komplety żyłek, haczyków, sie
ci, płótno rybackie oraz wszelkie ar
tykuły wchodzące w zakres rybołów. 
gtwa. Warszawa. Smolna nr 18 — 
telefon 351—27. 4050

KUPNO —  SPRZEDAŻ [
OBRAZY znanych malarzy kupuję. 
PŁACĘ ZARAZ GOTÓWKĄ. Lwów, 
SYKSTUSKA 13, Korzyński. SKLEP

UBRANIE ciemne na wysokiego —  
sprzedam. Galla 5. v

SELSKINY eleganckie na wysoką 
okazyjnie sprzedam. Legionów 35 
m. 5. godz. 18— 20. v

DAMSKIE FUTRO w dobrym ga
tunku nowe lub dobrze zachowane —  
wielkość średnia, kupię. Zgłoszenia: 
Nabielaka 41. mieszkanie 4, sobota 
od 13-15 i od 17-19. niedziela od 9-11

DYWAN, kilim, kilimki, śniegowce 
damskie, krótkie 37, sprzedam, ulica 
Łyczakowska 71, m. 1. 12355

SPRZEDAMY kamienicę nową w ca
łości. połowę lub część, willę z du
żym ogrodem, dom * ogrodem, kilka 
parcel, pensjonat w Hrebenowie, —  
Worochcie. wille w Brzucho wicach, 
Zimnej Wodzie. Biuro ..TRANZAK- 
CJA4’ Lwów. Długosza jeden. 4362

PALTO ZIMOWE (czarne), KOŁ
DRA wełniana, Bkrzyjpce %  z fute
rałem, gitara, mandolina — do sprze
dania. — Lwów, ul. Kłuszyńska 6, 
m. 1 (boczna Łyczakowskiej) 13278

KUPIĘ SREBRNEGO LISA. Listy 
do Adm. Gaz. Lw. 65-55

FUTRO meskle. spód piżmakowy —  
kołnierz krymski, trencz gabardyno
wy. 2 kołdry puchowe, sprzedam. — 
Św. Pawła 8, od 12-JL7, *2729

SPRZEDAM palto czarne zimowo —  
zupełnie nowe na Sreda*«j:tf jnężczy- 
znę. Łyczaków 127, parter, drzwi 1.

STÓŁ JADALNIANY dębowy sprze
dam. Wałowa cztery, mieszk. piąte.

FUTRO krymskie w dobrym stanie 
do sprzedania. Piekarska 16, n . ofi
cyny, II. p., drzwi 32. v

SPRZEDAM otomanę, kilim 2x3 —  
materacyk dziecinny, łóżko polowe. 
pbrazy, nuty, Jachowicza 4, m 8: 
godz. 4—fi

SPRZEDAM futro męskie. Kalecza ' 
1. 16 a. 3 piętro v ,

KUPIĘ śniegowce 35— 36. Sprzedam * 
kalosza sow. 36. Tarnowskiego 38 — f 
mieszkanie 3. przed południem. v

KUPIĘ futro damskie wielkość 46-48 
Akademicka 8. m. 2 v

SPRZEDAM futro breitszwancowe — 
oraz krymkę, wzrost wyższy. Oglą
dać między 15 a 19, Lwów, Tarnow
skiego 50 m. 4 v

KUPIĘ biały wełniany płaszcz oraz 
białą lub niebieską suknię, meszty 
białe nr 35, wysoki obcas. Łyczakow
ska 5. mieszkanie 2 13006

FUTRO męskie piękne, sprzedam za
możnym. Sapiehy 39. m. o, od 2—4.

SPRZEDAM papierośnicę srebrną — 
nakładaną zlotem, sweterek na 5 lat 
buciki męskie antylopy 41, wannę — 
Tokarzewskiego 54, I. piętro, ganek, 
mieszkanie 7, o,i 7—9 Wiecz. v

SPRZEDAM pierwszorzędną jesionkę 
męską (marengo). Sapiehy 18, mie
szkanie 2. 4—6 12808

SPRZEDAM sweter. Zadwórzańska 
1, 134. part<»»* v

SPRZEDAM płyty His master, 4 kin 
kiety elektryczne, masaż elektryczny, 
Radiolux, figurę brązową, Ireugantes 
Kadecka 8, m. 6. 3— 6. v

SPRZEDAM buciki narciarskie nr: 
36. 37/8 ©raz smoking, Piekarska 
1. 35, mieszkanie 8 v

BIURKO, szafę, umywalnię inne dro 
biazgi, sprzedam. Mikołaja Reja 4: 
m. 5. od 4— 6 v ^

FUTRO damskie czarne źrebce, czar
ny lis w dobrym stanie do sPi’zedar 
nia. Stryj ska 48, m 5. 12525

SZAFĘ jasionową kupię. Plac Ber
nardyński róg Serbskiej — sklep.

BEZDZIETNE małżeństwo poszukuje 
pokoju z kuchnią, garsoniery ewen
tualnie pokoju umeblowanego z ga
zem i używalnością łazienki. Okolica 
Zadwórzańskiej —  Listopada. Listy 
Adm. Gaz. Lw. 12921

POKÓJ komfortowy z łazienką ga
zową. solidnemu panu odfiajmę zaraz 
ul. Heninga 26, m. I., —  boczna
Łyczakowskiej 12940

POKÓJ do wynajęcia solidnemu pa
nu z własnym opałem. Bernsteina 3. 
mieszkanie 8 a v

I NOCLEGI przyjezdnym. Sobieskiego 
• 1. 28. mieszk. 9, ganek. 12936

i POKÓJ umeblowany z gazem i ła
zienką od zaraz do wynajęcia. Boni
fratrów 4, mieszk. 2. v

SZUKAM pokoju z niekrępującym 
wejściem przy solidnej rodzinie z e- 
wentualpym utrzymaniem. Listy do 
Adm. Gaz. Lw. 12975:

STUDENTA przyjmę na mieszkanie 
Kalecza 16 a, III. piętro. v

ODSTĄPIĘ cztery pokoje, kuchnię, 
pełny komfort, gaz. śródmieście. —  
Wiadomość: Batorego 16. Galanteria.

UMEBLOWANY, słoneczny, komfor 
towy pokój z przedpokoju zaraz do 
wynajęcia. Kalecza 20. m. 8. 12703

r o z  M A

FUTRO męskie sprzedam; pokój u- 
meblowany wynajmę. Krasickich 15, 
mieszkanie trzy. v

SPRZEDAM futro, krymka modne, 
w nowym stanie. Jacka 8, w bramie 
pierwsze drzwi na lewo. 12749

DO sprzedania srebrny (is w pierw
szorzędnym stanie. Jacka 6, w pod
wórzu, na prawo. 12750

KURTKĘ futrzaną używaną sprze
dam. Głowackiego 24, m. 2. v

SPRZEDAM czarne ubranie, Rynęk 
nr 28, przez podwórze, II. piętro —  
przez ganek. 12745

SPRZEDAM biały, gruby koc wełnią 
ńy (Leszczków) Częstochowska 7 b, 
mieszkanie 3, od godz. 18— 20. w

FORTEPIAN Karol Kuczera, dostaw 
ca dworu austriackiego, uczeń Bo- 
kendorfera Konzertfliigel, metalowa 
płyta, fortepian krzyżowy, tłumik 
(trzeci D&mpfer) sprzedam. Tadeusz 
Wachtel, ul. Piaskowa I. 4, parter 
na lewo, mieszkanie 2. —  Oglądać 
od godz. 5— 7. 12771

LEICĘ, Retinę II. lub Feda —  kupię 
Skrabalak. Krupiarska 2. II. piętro

SPRZEDAM buty z cholewami nr 45 
Staszica 3 mieszkanie 4 v

SPRZEDAM futro męfckie tchórze —  
kołnieęz wydra. Zgłoszenia ul. Św. 
Piotra 11 a mieszkanie 4. v

SPRZEDAM nakrycie na 12 osób —  
firanki, płaszcz dla chłopca na lat 
13 Asnyka 15. m. 1, orf 3— 5. v

WYSPRZEDAŻ rzeczy: Liźnik chu-
culski. kilim, płaszcz damski, koł
nierz popielaty, rajtki, sweter męski 
kurtkę, bieliznę pościelową, podszew
kę i wiele innych rzeczy. Wszystko 
w dobrym stanie Długosza 33, — 
w podwórzu, mieszkanie 5. 12751

SPRZEDAM bańki na m!ek0 herme
tycznie zamknięte na 40 liter. Bart. 
Głowackiego 3. dozorca 12762

SPRZEDAM nowy komplet kap plu
szowych, nowy czerwony wsyp na 
pierzynę, granatowy kostium zimowy 
Krasickich 11 a. m. 7 a v

LADĘ sklepową sprzedam. Oglądać: 
Lelewela 2 a, u dozorcy, ?

I T E I
KONC. BIURO Dra E. GRIEGA — 
SYKSTUSKA 14. wykonuje: TŁU 
MACZENIA. PRZEPISYWANIE NA  
MASZYNIE PODANIA — wszelkie 
prace prawnicze naukowo-techniczne.

PODANIA! TANIO! Głęboka 18

TANIO! „ARS” AKADEMICKA 15. 
TŁUMACZENIA (prawnicze, techni
czne). podania. PRZEPISYWANIA
na maszynie. 4303

NAJLEPSZE ZDJĘCIA w „FOTO 
„STUDIO4* OSTSTR. (ŁYCZAKOW
SKA) 11. SPECJALNOŚĆ PORTRE
TY. CENY PRZYSTĘPNE. 4127

AKUSZERKA Stasiów. — przyjmuje 
panie. Samotna. Szeptyckich nr 25; 
II. p., mieszkanie 18. 10611

WRÓŻKA Roma, przyjmuje ulica 
Krakowska 1, III. p., mieszk. 17. —  
Przyjdź, przeczytaj listy dziękczynne

RUSKA 2, rejestruje się kartki żyw
nościowe. Łoziński. 12764

MEDIUM trafnie przypowiada, Wie- 
nerstrasse 72 — 36a. 4186

DO wynajęcia pokój lub dwa częścio
wo umeblowany, niekrępujący, tylko 
dla dobrze sytuowanego, kulturalnego 
oana Pełczyńska 31, m 11. od 3— 5.
—— :    — — j.". «■"
SŁONECZNY ładny pokój —  przy 
tramwaju, dojeżdżającym do wyna
jęcia. Wiadomość: Wronowskich 7: 
mieszkanie 3, od 3 do 6. 12848

PIWNICY, odpowiedniej na skład 
win, poszukuję. Rewakowicża 8, m 4

LOKAL HANDLOWY, frontowy. —  
duża wystawa, dwa wielkie magazy
ny, dwa pokoje na biuro, wszystko 
w jednym obiekcie, w śródmieściu, 
odstąpimy poważnemu reflektantowi. 
Informac e: „Galizien - Ferra4’ —
Lwów. ul. ORMIAŃSKA 19. 12987

POKÓJ KAWALERSKI, umeblowany 
z klatki schodowej, wynajmę studen
tom. 5— 7 wiecz. KOCHANOWSKIE
GO 10, mieszkanie 2. v

ZAMIENIĘ 2 pokoje jasne, duże 
z balkonem, kuchnię, gaz, łazienką, 
I. piętro, . z częściowem umeblowa
niem na Kochanowskiego, na pokój 
i kuchnię, gaz ze skromnym urządzę 
niem. Listy Gaz. Lw. 13003*

I Z G U B Y  H

NIEMIECKIE PODANIA, TŁUMA
CZENIA TECHNICZNE, fachowo in
żynier. SYKSTUSKA 23/12. Lwow.

PIEKARNIA Jana Sochackiego prze
prowadza re.estrację chleba na mie
siąc Listopad we własnych sklepach:
1. Hołosko Wielkie, budynek gminy;
2. Sommersteinstr. 150 (Zamarsty- 
nów) ; 3. Sommer8teinstrasse 74 —  
(Zamarstynów) ; 4. Kleparów naprze 
elw kościółka polskiego 12660

CHIROMANTKA przepowiada przy
szłość i przeszłość. Odnajdu,e zagi
nione osoby. Domagaliczów 4, parter 
mieszkanie ł 12669

UW AG A!! PODANIA NAJTANIEJ!
Tłumaczenia! Tylko Głęboka 18. 10-8

ZGUBIONO Meldekartę wyd. przez 
Arbeitsamt w Brzeżanach na nazwi
sko Józef Fensterseheib, Brzeżany —  
Siegestrasse nr 11. 4331

ZGUBIONO Ausweis wydany przez 
Medizinisches Instytut we Lwowie 
na nazwisko Imielska Natalia. v 1   |
ZGUBIŁAM portfel z Ausweisem zie 
lonyin nr 41, na nazwisko Glazor 
Zofia. Volksdeutsch. kai*tę opałową, 
30 złotych. Zwrócić Ausweis. kartę 
opałową bez pieniędzy, Zyblikiewicza 
1, 41, mieszkanie 4 v

K ILK A SE T  wyszkolonych mężczyzn 
zatrudniliśmy już we fabrykach Rze 
szy a potrzebujemy nowych uczniów 
Mężczyźni i chłopcy w wieku 17—45 
lat, Jctórzy mają ochotę przeszkolić 
się w krótkim czasie by później otrzy 
mać dobrze płatną pracę w niemiec
kich fabrykac hlotniczych, — zechną 
zgłosić się w Biurze Informacyjnym 
Lwów, Adolf Hitler-Ring 11, telef. 
291-20. Godz przyjęć od 9— 19, w* 
niedzielę od 10— 13. Warstąty Wy
szkoleniowe Min. Lotnictwa Lwów— 
Kraków. 3429

AUSTRIA poszukuje PRACOWNI
KÓW ! Zakłady w okolicy Wiednia, 
zatrudnią natychmiast: fachowców
budowlanych i pomocników. Zarobki-: 
Fachowcy ,80— 86 fenigów na godz. 
Pomocnicy 60— 67 fenigów na godz. 
Dodatek za rozłąkę z rodziną 1.— 
markę dziennie. Pełne utrzymanie 
dziennie 1,10 marek, mieszkanie bez
płatnie. Zgłoszenia do 31. b. m. — 
przyjmują: Biura Informacyjne dla
robotników i pracowników umysło
wych. REICHSHOF, Rynek 15, te
lefon 410. PRZEMYŚL, Dworskiego 9 
telefon 1490. 4325

MANIKURZYSTKA oraz dziewczyn
ka do 8przątania potrzebni. Fryzjer. 
Rejtana 2. 12837

SŁUŻĄCA młoda do restauracji po
trzebna. Łyczakowska 17. Zgłoszenia 
godz. 12—2. 12789

PRZYJMIEMY monterów, pomocni
ków monterskich, chłopców do nau
ki. Dobre warunki pracy. — Zakład 
instalacyjny gazowo - wodociągowy. 
Piłsudskiego 19. 12683

MASZYNISTKA, siła samoistna — 
7 niemieckim ewent. stenografią pol
ską potrzebna natychmiast do kance
larii adwokackiej. Zgłoszenia od 6 
do 7. adwokat Kozłowski, Akademic
ka 1. 23. parter. 12644

POTRZEBNY dobry buchalter wła
dający językiem niemieckim, obzna- 
jomióny 7. Transporlbranżą na wy
jazd do Sambora. Dobre wynagrodzę 
nie, nadto mieszkanie i utrzymanie 
Oferty w języku niemieckim wraz 
7, życiorysem składać: F-a Kruso — 
Sambor 12555

I. LEMBERGER Schuhfabrik — we 
Lwowie, ul. Marcina 30, przyjmie 
nieograniczoną Ilość szewców, stola
rzy i niekwalifikowanych robotników. 
Dogodne warunki zarobkowania. — 
Przy fabryce kuchnia. Zgłoszenia we 
fabryce. 12287

I. LEMBERGER Schuhfabrik. Lwów
ul. Marcina 30. Poszukujemy mala
rza pokojowego na dobrych warun
kach zarobkowania, Informacje
we fabryce. 12536

I. LEMBERGER Schuhfabrik Lwów
ul Marcina 30. Przyjmiemy na do
brych warunkach zarobkowania zdro 
we szwaczki jak również niekwalifi- 
kowane siły żeńskie, od lat 18—30. 
Przy fabryce kuchnia. Bliższe infor
macje we fabryce. 12535

POSZUKUJEMY MĘŻCZYZN I KO 
BIET do lekkiej pracy fabrycznej w 
naszych zakładach Turyngii. NA  
TYCHMIASTOWE ZGŁOSZENIE — 
przyjmuje: BIURO INFORMACYJ.
NE, Lwów, ADOLF HITLER-RING 
nr 11 Telefon 291—20 3783

DLA zakładów pi*zemysłowych na 
Śląsku Opolskim, poszukujemy na
tychmiast 7.dolnych mężczyzn w celu 
przeszkolenia ich na metalowców. — 
Zgłoszenia: Biuro Infomacyjne —
Lwów. — Adolf Hitler Ring 11, — 
telefon 291—20. < 4327

POSZUKUJE SIĘ natychmiast wielu 
inteligentnych panów do pracy. Za
jęcie przyjemne. Zusatz I. „Morąg4* 
Chrzanowskiej 6 4851

FRYZJER męski lub fryzjerka i ma- 
nikurzystka, potrzebni. Juchnickl — 
Kopernika 21. 12804

FRYZJERKĘ lub fryzjera damskie
go oraz mani kurzy stkę, przyjmie fir
ma Burkiewicz. ul. Piekarska l a  v

POSZUKUJĘ czeladnika kominiar
skiego na stałą robotę. —  Romanów 
Jan. konc. mistrz kominiarski Lwów 
Kulparkowska nr 1. v

ZGUBIONO prawo jazdy niem., —  
Dienstausweis, Meldekartę, dowód 
osobisty na narwisko Władysław W i
niarski, Lwów, Biłohorska nr 252 —  
Zwrot wynagrodzę. v

SKRADZIONO dokumenty: metrykę
na nazwisko Stefania Więckowska o- 
raz metrykę } książeczkę Kasy Cho
rych na nazwisko Mikołaj Szot. —  . 
Znalazca zwróci: Grochowska 22. v

EKSPEDIENTÓW handlowych i ro
botników magazynowych, przyjmie 
zaraz niemiecka hurtownia artyku
łów galanteryjnych i gospodarczych. 
Zgłoszenia osobiste ze śWiadectwami, 
3 Maja 10, II. p., mieszkanie 6. v

POSZUKUJĘ do pomocy domowej 
dziewczynki do lat 15, czystej, zdro
wej. uczciwej. Zgłoszenia: Sklep far- 
tiarni Sykstuska nr 15. Walter v

FRYZJER męski potrzebny. Leona 
Sapiehy sześć. 12942

ZNANA z Długosza. Działyńskich — ! 
GRAFOLOGINI - CHIROMANTKA. !
przyjmuje codziennie, również w nie 
dziele i święta od 9— 12-tej, Lwów, 
Łycza.kowska 22, I. p., mieszkanie 12 
prawa oficyna. 12994 j

STROJENIE, naprawa fortepianów , 
Artur SMUTNY Zadwórzańska 90. i 
górny dzwonek Telef 215—98 4004

AKUSZERKA Osindacz, przyjmuj© 
panie, samotna, ul. JOZAFATA 4. i

ZGUBIONO portfel z paszportem i 
fotografiami zaginionego męża. Ła
skawy znalazca zechce zwrócić za 
wynagrodzeniem: Nowosadowa —
Lwów. Kaweckiego 2— 15. v

SKRADZIONO mi Kennkartę na na
zwisko Irena Zahaćzewska a wydaną 
przez Starostwo w Dębicy. . v j

ZGUBIONO zaświadczenie pracy wy-  ̂
dany przez Ubezpieczalnię Sppłeczną 
we Lwowie nazw. Bnuczak Julian. v

I W O IN E  POSADY |
MODNIARKA zdolna, poszukiwana 
natychmiast na dobrych warunkach, i 
Zgłoszenia 7 podaniem referencji •— 
życiorysu i warunków do G, L. 13055 1

KIEROWNIKÓW budowlanych mo
żliwie ze znajomością niemieckiego, 
poszukuje natychmiast Bauunterneh- 
mung Erich Pixberg, Herbststr. 5 a

RUTYNOWANEGO — samodzielnego 
BUCHALTERA (K I) obzna.omione- 
go z „Kontenramen" oraz pierwszo 
rzędnego SZOFERA z praktyką, po
szukuje natychmiast niemiecka firma 
we Lwowie. Listy Gaz. Lw. 13008

POMOCNICA domowa ze znajomo
ścią gotowania oraż dziewczyna do 
pomocy, zostaną zaraz przyjęte do 
niemieckiej rodziny. Znajomość ję
zyka niemieckiego pożądana. Zgłoszę 
nia osobiste świadectwami codzien 
nie między godz. 8— 10 rano, ul. 
Trzeciego Maja 10, II. p., m. 6

CZELADNIK fryzjerski męsko-dam- 
skl na samodzielne prowadzenie na 
wyjazd koło Lwowa, poszukiwany. 
Wikt mieszkanie i 200 zł miesięcz
nie. Zgłoszenia: Wlenerstrasse 22/5 j 
albo Wienerstr, 12, „Cukiernia. y.

BARWNIKI
do farbowania tkanin

KOLORYT 
O KO L I T  
O L S T A R

największy wybór kolorów w firmie

„H A K‘‘
W arszaw a, ul. Zielna 29.

PIEC KUCHENNY
noWy lub używany z 4 otworami 
i bratrurą, zakupi natychmiast
firma WOLFER & GOEBEL, ul. 
Ludowa 1. Telefon 128— 01. v

ŚWIECE
nagrobkowe

-KO SM ETYKA -Batorego9

POTRZEBNA dochodząca do posług 
domowych na dogodnych warunkach* 
Lwów Bielowskiego 5, m. 4 *

N A U K A

LEKARZ, Polak, na prowincji, Po
szukuje nauczyciela języka niemi®0- 
kiego na dobrych warunkach. Listy 
Adm. Gaz. Lw. 12730

NAUKA NIEMIECKIEGO! Podani**
Szybko! Tanio! Głęboka 18. ^ urf 
od 20 zł. I Wpisy codziennie od O—-*

POSZUKUJE nauczyciela języka ni* 
zr.ieckiego dla zaawansowanej.
Gaz. Lw. 12926: * L---------
NAUKA NIEMIECKIEGO utz. kon°; 
TYLKO: GŁĘBOKA 18. Kurs oj
20 z .! Wpisy na październik dziś o® 
10— 8. Kurs Volksdeutsche! Zaświad
czenia uczęszczania na naukę! Naj- 
taniej podania! *

NA  lis topadow y  kurs tańca p r z y jm ^  
ję już Wpisy. WIECZYSTY, u!i<* 
KOPERNIKA 16. 1277*

POSAD POSZUKUJĄ 3
INTELIGENTNA, młoda, uczciwa i 
pracowita Polka, poszukuje pracl 
przy gospodarstwie domowym, dzia
dach. albo zaopiekuje się starszą 0- 
sobą. Wyłącznie na prowincji. LisW 
Adm Gaz. Lw 12888

MŁODA maszynistka poszukuje V°‘ 
sady. Llaty Gaz. Lw. 12976: ^

MŁODY, energiczny uczciwy buchał' 
ter - magazynier, znający niemiec^1 
i ukraiński w słowie i piśmie, szuk9 
posady na prowincji, najchętnej n* 
wieś. Może być też pomocnym w Z *  
spodarstwio rolnym. Listy do Adm* 
Gaz. Lw. pod nr 12974:

KREŚLARZ zdolny, ładnie rysują®  ̂
rysunki budowlane, metalowe i dro
gowe. Obzna.omiony dobrze z pomia
rami w naturze. Słaby niemiecki 
Obejmie pracę we Lwowie. Listy d<> 
Adm. Gaz. Lw. 12941:

BUCHALTER - kantarzysta ze zna
jomością języka polskiego, niemi©4̂  
kiego i ukraińskiego, z praktyką bin 
rową, przyjmie pracę w biurze.
J. Dubaniowski —  Komarno —  ulic* 
Gródecka nr 23. *

MAŁŻEŃSTWA
WIELKI dobór materialnie nlezależ-, 
nych. Nie zwlekając solidnie, najdy
skretniej KOJARZĘ MAŁŻEŃST^A- 
Zamiejscowi nadeszlą fotografię. 
Lwów, KOŚCIUSZKI 20, I. PIĘTRO; 
MIESZK. 3. GANEK, NA PRAWO*

SAMOTNI zawierają odpowiedni*
znajomości, towarzyskie 1 matrymo
nialne ząpomocą MEDIUM. Wienet* 
strasse 72—86. 418*

NAJLEPIEJ wyjść zamąż przy P°* 
mocy MEDIUM Wyjaśnienia za 
braniem lub osobiście. Lwów. Wio- 
nerstrasse 72—36

STUPROCENTOWY mężczyzna M  
tul naukowy, przystojny, majętny 
etc.) prosi o  list panienkę wysokft* 
szczupłą, z kulturalnej rodziny o ta
kim stanie ma.ątkowym (majątek 
lub posag), aby motywem małżenf 
stwa nie były względy natury mate
rialnej. lecz miłość. NieanonimoY? 
listy najchętniej z prowincji Adm*11* 
Gaz. Lw pod nr 12858:

SEPAROWANY bez alimentów. *?{
36. stanowisko kierownicze, poślub 
panią niezależną do lat 30; anonimy 
drt kosza. Listy Gaz. Lw. 12708:

SAMOTNY, dobrze sytuowany Pr£f̂  
mysłowiec, pozna kulturalna nie cac
kiem biedną, niezależną dobrej Prf* 
zencji do lat 35 niewiastę w c®1 
matr. Pośrednictwo znajomych 
grodzę. Poważne nieanonlmowe listy 
do Adm. Gaz. Lw. 12985

Redakcja  przyjmuje od tfodz i
R ę kop isów  nie zw racam y -  TeU*fonS  
Sekretariatu  21*2-28 -  K ro n ik i 1 *  
D z ia łu  ogłoszeń 215-22 —  Za tern**
now y d ru k  ogłoszeń w ydaw nictw o 
odpow iada  -  D ru k  Gazety I

skiej** L w ów , u l  Soko la 4»


